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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 120) Forslag til Lov om ændring af 

lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag og lov om ændring af lov om 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, lov om erhvervsuddannelser og lov 

om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. (Justering af det praktikpladsaf-

hængige arbejdsgiverbidrag og indførelse af fleksibelt uddannelsesbidrag) 

har udvalget i brev af 16. december 2020 efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 27:  

”Vil ministeren i forlængelse af svar på spm. 10 oversende det faktiske 

antal oprettede praktikpladser – dvs. ikke udregnet som helårselever – på 

SOSU-området i regionerne for henholdsvis 2017, 2018 og 2019?” 

Svar: 

I nedenstående tabel fremgår antal indgåede aftaler på social- og sund-

hedsassistentuddannelsen i regionerne fra 2017 til 2019. 

 

Kilde: Praktikpladsstatistikken.  
Note: *I antal indgåede aftaler indgår aftaler på social- og sundhedsuddannelsen, som nu er 
nedlagt til fordel for en opdeling af uddannelsen til hhv. social- og sundhedsassistent og social- 
og sundhedshjælper. 

 

Ovenstående tal indikerer et fald i antallet af indgåede aftaler på social- 

og sundhedsassistentuddannelsen i regionerne fra 2017 til 2019 på knap 

630 aftaler. 

 

Da elever på social- og sundhedsassistentuddannelsen har uddannelses-

forløb i både regioner og kommuner, er det ligeledes relevant at se på det 

samlede antal indgåede aftaler på tværs af regioner og kommuner, hvilket 

fremgår af tabel 2. 

 

  Tabel 1 

    Indgåede aftaler på social- og sundhedsassistentuddannelsen i regionerne 

  2017 2018 2019 

Social- og sundhedsassistent* 1.352 1.110 723 
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Kilde: Praktikpladsstatistikken.  
Note: *Social- og sundhedsuddannelsen er nedlagt til fordel for en opdeling af uddannelsen til 
hhv. social- og sundhedsassistent og social- og sundhedshjælper. Indgåede aftaler indgår imidler-
tid som selvstændig kategori i tabellen ovenfor, da disse elever i kommunerne kan dække over 
både elever på hjælper og på assistentuddannelsen. 
 

På social- og sundhedsassistentuddannelsen er der på tværs af regioner 

og kommuner sket et fald på godt 140 aftaler fra 2017 til 2019 ekskl. 

elever på social- og sundhedsuddannelsen. Det samlede antal indgåede 

aftaler på social- og sundhedsuddannelserne under et i både regionerne 

og kommunerne er derimod steget med knap 730 aftaler fra 2017 til 

2019. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

  Tabel 2 

    Indgåede aftaler på social- og sundhedsuddannelserne i alt i regionerne og kommunerne 

  2017 2018 2019 

Social- og sundhedsassistent 4.655 4.562 4.511 

Social- og sundhedshjælper 1.613 2.055 2.663 

Social- og sundhedsuddannelsen* 191 52 13 

Total  6.459 6.669 7.187 
 


	Spørgsmål 27:
	Svar:

